МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 05 » июня 2023 г.                                                                                                    №1216

г.Нальчик

О демонтаже (сносе) нежилых зданий (автовокзал № 2)
и здание (магазин, столовая), расположенных по адресу:

КБР, г. Нальчик, ул. Пачева, д.54

На основании постановления Местной администрации городского
округа Нальчик «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания
территории, ограниченной улицами Ахохова, Осетинской и Пачева
в городском округе Нальчик» от 20 марта 2023 года №456, в соответствии
с Федеральным законом от 6 октября 2023 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации и Правилами
землепользования и застройки городского округа Нальчик, и на основании
договора оказания услуг по проведению строительно-технической
экспертизы, выполненной ООО «БТИ Кадастр Эльбрус» от 20 апреля
2023года № 235611, и экспертного заключения от 27 апреля 2023 года
№ 27/04/23 по определению технического состояния зданий, расположенных
по адресу: КБР, г. Нальчик, ул. Пачева, д.54, Местная администрация город-
ского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Муниципальному казенному учреждению «Департамент дорожного
хозяйства и благоустройства Местной администрации городского округа
Нальчик» произвести демонтаж нежилых зданий:

-здание (магазин, столовая), с кадастровым номером
07:09:0000000:20850, площадью - 142,2 кв. м;

-здание (автовокзал №2), с кадастровым номером 07:09:0000000:20838,
площадью - 869,9 кв. м, и представить акт о демонтаже (сносе) указанных
зданий;

2

-материалы повторного использования (возвратные материалы),
полученные после демонтажа и пригодные к дальнейшей эксплуатации,
заактировать и сдать по договору ответственного хранения
МУП «Экотехпром», расположенному по адресу: КБР, г. Нальчик,
ул. Абидова, д. 17а ( при наличии).

2.МКУ «Департамент городского имущества и земельных отношений
Местной администрации городского округа Нальчик» исключить из реестра
объектов муниципальной собственности городского округа Нальчик
вышеуказанные здания, расположенные по адресу: КБР, г. Нальчик,
ул. Пачева, д.54.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик -
руководителя Департамента финансов Н.М. Дугужеву.

Глава  Т.Ахохов

	УНАФЭ
	БЕГИМ